
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

10.01.2022                                                 № 1 

 

Об организации проведения мониторинга системы дополнительного 

образования детей в муниципальном округе город Оленегорск с 

подведомственной территорией  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 27.12.2021 № 1887 «О проведении мониторинга системы 

дополнительного образования детей Мурманской области», в рамках внедрения 

Целевой модели развития региональной системы дополнительного образования 

детей Мурманской области, с целью анализа условий обеспечения доступности 

дополнительного образования для детей в возрасте от 5 до 18 лет 

п р и к а з ы в а ю: 

         1. Руководителю муниципального учреждения «Информационно-

методический центр» (Соболевой О.А.): 

 1.1. Организовать проведение мониторинга (далее – Мониторинг) условий 

обеспечения доступности системы дополнительного образования детей в 

муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией в 

период с 11 января по 31 января 2022 года. 

 1.2. Обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения 

Мониторинга в период с 11 января по 31 января 2022 года. 

 1.3. Назначить лицо, ответственное за организацию и проведение 

Мониторинга.  

 1.4. Организовать предоставление информации об итогах сбора и анализа 

данных в Региональный модельный центр Мурманской области для обработки 

результатов в срок до 11 февраля 2022 года. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 

осуществляющих деятельность по дополнительным общеобразовательным 

программам: 

2.1. Обеспечить участие подведомственных образовательных организаций 

в период с 11 января по 31 января 2022 года в проведении Мониторинга. 

2.2. Обеспечить заполнение форм сбора и анализа данных Мониторинга. 

2.3. Предоставить итоговую информацию в муниципальное учреждение 

«Информационно-методический центр» в срок до 31 января 2022 года на адрес 

электронной почты: mocnikonov@yandex.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                      В.В. Решетова 

 
 

Рассылка: дело, к,10,ИМЦ-2, шк.4,7,22, ДОУ-2,6,9,13,14,15, ЦВР 

mailto:mocnikonov@yandex.ru

